
    ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NINH PHƯỚC    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

     Số:         /QĐ-UBND    Ninh Phước, ngày    tháng 10 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

  Về việc thành lập Đoàn kiểm tra về nguồn gốc đất, hồ sơ cấp giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất tại thửa đất số 27 và 185, tờ bản đồ số 10 và 11 

 xã An Hải, huyện Ninh Phước 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH PHƯỚC 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ – UBND ngày 28/5/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị, 

địa phương liên quan trong việc tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực 

đất đai trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 1146/QĐ-UBND ngày 06/9/2024 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân huyện Ninh Phước về việc phân công nhiện vụ thành viên Ủy ban nhân 

dân huyện Ninh Phước, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Chánh thanh tra huyện Ninh Phước tại Tờ trình số 25  

25/TTr-TTH ngày 25/10/2024 về việc thành lập Đoàn kiểm tra về nguồn gốc đất, 

hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra về nguồn gốc đất, hồ sơ cấp giấy chứng 

nhận quyền sử dụng đất tại thửa đất số 27 và 185 tờ bản đồ số 10 và 11 xã An Hải, 

huyện Ninh Phước, gồm các thành phần sau:   

 1. Ông Huỳnh Xuân Rin - Phó Chánh Thanh tra huyện, Trưởng đoàn;  

2. Ông Bùi Đăng Dũng – Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện, thành viên;  

3. Ông Đàng Năng Nở – Thanh tra viên huyện, thành viên; 



4. Ông Nguyễn Khắc Luân - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường 

huyện, thành viên; 

5. Ông Lưu Phước Tuy – Phó Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai Ninh 

Thuận - Chi nhánh huyện Ninh Phước, thành viên;  

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra  

- Kiểm tra hồ sơ quản lý Nhà nước về đất đai; xác minh nguồn gốc đất, hồ 

sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại thửa đất số 27 và 185 tờ bản đồ số 

10 và 11 xã An Hải, huyện Ninh Phước; kiểm tra, đối chiếu liên quan thửa đất số 

27 tờ bản đồ số 10 xã An Hải trong Kết luận thanh tra số 281/KL. 

- Trong thời gian làm việc nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh, Đoàn kiểm 

tra báo cáo UBND huyện để chỉ đao thực hiện.  

- Kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn kiểm tra tiến hành báo cáo kết quả và tham 

mưu, đề xuất các biện pháp xử lý và giải pháp nhằm tăng cường và nâng cao hiệu 

quả quản lý Nhà nước về đất đai trên địa bàn huyện. 

 - Trưởng Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

từng thành viên của Tổ kiểm tra, chủ động liên hệ với các thành viên để bố trí thời 

gian kiểm tra hợp lý. 

 - Tổ kiểm tra làm việc theo hình thức trình tự, thủ tục về giải quyết đơn thư 

kiến nghị, phản ánh và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
                

 Nơi nhận:                          KT. CHỦ TỊCH  

- Như Điều 4;           PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT, PCT.UBND huyện; (Thay báo cáo) 

- Thanh tra huyện;  

- Phòng TN-MT huyện; 

- UBND xã An Hải;  

- Trang TTĐT huyện;  

- Lưu VT,TH. KT.                                                                                     Đàng Năng Tom 

  


		nangtom.np@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-29T09:51:46+0700


		2024-10-29T10:18:39+0700


		2024-10-29T10:18:59+0700


		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-29T10:19:17+0700




